

OFICIO N°001-2020-2021-LPAPA-PGO/CR

Señor

GILMER TRUJILLO ZEGARRA

Presidente de la Comisión de Relaciones Exteriores Presente

Asunto : Presentación de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú

Argentina.

De mi mayor consideración:

Es grato dirigirme a usted para saludarlo y, al mismo tiempo, informarle que con fecha 31 de julio de los corrientes se eligió el Comité Ejecutivo e instaló la Liga Parlamentaria de Amistad Perú - Argentina, asimismo, se aprobó el plan de trabajo de esta liga parlamentaria.

En ese sentido, con la finalidad de afianzar las buenas relaciones bilaterales y dar inicio a las respectivas actividades programadas, solicito a usted informe formalmente al Senado de la República de Argentina de la conformación de la presente liga.

Asimismo, cumplo con adjuntar la respectiva acta de esta sesión y el plan de trabajo aprobado.

Sin otro en particular, reitero a usted mi especial estima y consideración personal.

Atentamente,



Firmado digitalmente por: GARCIA OVIEDO Paul Gabriel FAU 20161749126 soft Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 10/08/2020 17:49:31-0500



ACTA DE LA SESIÓN DE ELECCIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO, INSTALACIÓN Y APROBACIÓN DEL PLAN DE TRABAJO DE LA LIGA PARLAMENTARIA DE AMISTAD PERÚ – ARGENTINA

En Lima, en la plataforma virtual Zoom, siendo las 11:00 horas del día 31 de julio de 2020, se reunieron bajo la coordinación del congresista Paul García Oviedo, los señores congresistas Carolina Lizárraga Houghton, Manuel Aguilar Zamora, Franco Salinas López y Wilmer Bajonero Olivas miembros de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Argentina; con el fin de elegir a su Comité Ejecutivo, instalar y aprobar el plan de trabajo de la referida liga parlamentaria; de conformidad con el Reglamento de Ligas Parlamentarias de Amistad.

Con el quórum reglamentario se dio inicio a la sesión de elección del Comité Ejecutivo, instalación y aprobación del plan de trabajo de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Argentina.

El congresista Paul García Oviedo, coordinador de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Argentina, solicitó a los asistentes propongan a los integrantes del Comité Ejecutivo.

El congresista Manuel Aguilar Zamora, propuso la siguiente lista: como presidente al congresista Paul García Oviedo, como vicepresidenta a la congresista Carolina Lizárraga Houghton y como secretario al congresista Franco Salinas López.

No habiendo otra propuesta, se sometió a votación la designación del Comité Ejecutivo; con los votos a favor de los congresistas Paul García Oviedo, Carolina Lizárraga Houghton, Manuel Aguilar Zamora, Franco Salinas López y Wilmer Bajonero Olivas, cero votos en contra y cero abstenciones, fue aprobada por unanimidad de los presentes; en consecuencia, el Comité Ejecutivo elegido quedó conformado por los siguientes miembros:

Presidente : Paul Garcia Oviedo

Vicepresidenta : Carolina Lizárraga Houghton

Secretario : Franco Salinas López

El presidente electo Paul Garcia Oviedo, hizo uso de la palabra para agradecer a los congresistas participantes y declaró instalada la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Argentina.

Con el mismo quórum, se sometió a votación la aprobación del Plan de Trabajo de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Argentina con los votos a favor de los congresistas Paul García Oviedo, Carolina Lizárraga Houghton, Manuel





Aguilar Zamora, Franco Salinas López y Wilmer Bajonero Olivas, cero votos en contra y cero abstenciones, fue aprobado por unanimidad de los presentes.

Se sometió a votación la aprobación del acta de la presente sesión de elección del Comité Ejecutivo, instalación y aprobación del plan de trabajo de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Argentina, con dispensa de la lectura, lo que fue aprobado por unanimidad con los votos a favor de los congresistas Paul García Oviedo, Carolina Lizárraga Houghton, Manuel Aguilar Zamora, Franco Salinas López y Wilmer Bajonero Olivas, cero votos en contra y cero abstenciones.

Siendo las 11:10 horas se levantó la sesión.



Firmado digitalmente por: GARCIA OVIEDO Paul Gabriel FAU 20161749126 soft Motivo: En señal de conformidad

Fecha: 10/08/2020 11:55:21-0500



Firmado digitalmente por: GARCIA OVIEDO Paul Gabriel FAU 20161749126 soft Motivo: Soy el autor del documento

Fecha: 10/08/2020 11:55:05-0500



Firmado digitalmente por: SALINAS LOPEZ Franco FAU 20161749126 soft Motivo: En señal de conformidad

Fecha: 10/08/2020 15:51:41-0500

Paul García Oviedo

Coordinador

Paul García Oviedo

Presidente

Franco Salinas López **Secretario**